СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 10

________________

                                                     18 апреля 2018 года

                        16-ое собрание IV-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»

Томского района Томской области, принятый

решением Совета Новорождественского

сельского поселения от 26 февраля 2015 года №68

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения №68 от 26 февраля 2015 года, согласно приложению 1.
2. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения  (http://www.novorsp.tomsk.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения                                    Е. Ю. Пшеленский
Глава поселения

(Глава Администрации)

     Е. Ю. Пшеленский
                      Приложение 1   к решению

                    Совета Новорождественского

                                   сельского поселения

                                                                                                       от 18 апреля 2018 № 10
  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»
Глава 1 статья 6. «Полномочия органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения по решению вопросов местного значения»
1.Пункт 1 статьи 6  главы 1 дополнить подпунктом:
17) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";
  Глава 3 статья 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»
1. Статью 28 главы 3 дополнить пунктами 4,5 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Совета поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета поселения в правомочном составе.

5. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет поселения не вправе принимать решение об избрании Главы поселения до вступления решения суда в законную силу.».
 Глава 1 статья 14 «Публичные слушания»

1.Название статьи 14 Устава «Публичные слушания» изложить в новой редакции «Публичные слушания, общественные обсуждения»

2.пункт 3 части 3 статьи 14 признать утратившим силу;
3. статью 14 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности."»
Глава 2 статья 21 «Полномочия Совета»
1.пункт1 статьи 21 главы 2 дополнить подпунктом:

12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.";
с.  Новорождественское

PAGE
1